RABISCOS E JOHN KENNEDY NOS DIAS 11, 12 E 16 DE DEZEMBRO DE 2025 com a empresa MARISTELA MARTIN, inscrita no CNPJ 
nº 28.554.104/0001-67, situada na Rua Duque de Caxias, nº 1581, Linha Russa, Cep nº 98.460-000, na cidade de Iraí/RS, neste ato 
representada por sua responsável legal, Sra. Maristela Martin, no valor total de R$ 15.850,00 (quinze mil e oitocentos e cinquenta reais) 

conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, dia 27 de novembro de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 212/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: MARISTELA MARTIN
OBJETO: SERVIÇO PARA ORNAMENTAÇÃO DAS CERIMÔNIAS DE FORMATURA DA PRÉ-ESCOLA E DO 9° ANO DAS ESCOLAS

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025

VALOR: R$ 9.181,00
Ametista do Sul/RS, dia 27 de novembro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL - RS

representada	por	sua	responsável	legal,	Sra.	Maristela	Martin,	no	valor	total	de	R$	15.850,00	(quinze	mil	e	oitocentos	e	cinquenta	reais)	

conforme	proposto.

Ametista	do	Sul/RS,	dia	27	de	novembro	de	2025
GILMAR	DA	SILVA	-	Prefeito	Municipal

SÚMULA	DO	CONTRATO	Nº	212/2025
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO	DE	AMETISTA	DO	SUL/RS

CONTRATADA:	MARISTELA	MARTIN
OBJETO:	SERVIÇO	PARA	ORNAMENTAÇÃO	DAS	CERIMÔNIAS	DE	FORMATURA	DA	PRÉ-ESCOLA	E	DO	9°	ANO	DAS	ESCOLAS

[...]

75 da Lei Federal nº. 14.133/21, torna público que está dis-
pensando a licitação para contratação das empresas Supermercado 
Dalbolli, CNPJ nº 04.827.660/0001-00, por ter ofertado os menores 
preços para os itens 1 a 25, 27, 30 e 32, totalizando R$ 10.121,76 
(dez mil, cento e vinte e um reais e setenta e seis centavos). Decla-
ra-se igualmente vencedora a empresa Liceri Comércio de Produtos 
em Geral Ltda., CNPJ nº 26.950.671/0001-07, por ter apresentado os 
menores preços para os itens 26, 28, 29, 31, 33, 34 e 35, totalizando 
R$ 858,00 (oitocentos e cinquenta e oito reais), para aquisição de gê-
neros alimentícios, material de copa, cozinha e limpeza para a Câmara 
de Vereadores de   Taquaruçu do Sul – RS. O valor total do processo 
licitatório é de R$ 10.979,76 (dez mil, novecentos e setenta e nove 
reais e setenta e seis centavos), sendo valor mensal: R$ 824,03 mul-
tiplicado por 12 meses = R$ 9.888,36 e valor total itens de entrega 
única: R$ 1.091,40. Esta dispensa de licitação é ratificada e publicada 
para sua eficácia. Taquaruçu do Sul – RS, 27 de novembro de 2025.

[...]

mentos de informática para a Câmara de Vereadores de   Taquaruçu 
do Sul – RS. Nos termos apresentados, fica declara vencedora a em-
presa Albetec Comércio de Suprimentos de Informática Ltda – Me, 
CNPJ nº 10.468.607/0002-35. O pagamento será no valor total de R$ 
11.410,00 (onze mil e quatrocentos e dez reais) mediante apresenta-
ção de nota fiscal. Esta dispensa de licitação é ratificada e publicada 
para sua eficácia. Taquaruçu do Sul – RS, 27 de novembro de 2025. 

CLAUDEMIR GAMBIN, Presidente da Câmara.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/2025